
Aanwijzingsbesluit categorieën van voorwerpen waarvoor verbod artikel 2:10

APV niet geldt

Burgemeester en wethouders van gemeente Heerenveen;

 

Overwegende:

 

dat het college op 8 februari 2011 categorieën van voorwerpen heeft aangewezen waarop het verbod

van artikel 2:10 APV niet van toepassing is;

 

dat het op grond van artikel 28 van de Wet Ahri gewenst is de nadere regels opnieuw vast te stellen

voor 1 januari 2016, om te voorkomen dat de nadere regels vervallen;

 

dat dit aanwijzingsbesluit niet van toepassing is op het grondgebied van de voormalige gemeente

Boarnsterhim dat vanaf 1 januari 2014 is toegevoegd aan de gemeente Heerenveen;

 

dat het als wenselijk wordt ervaren om deze categorieën van voorwerpen opnieuw aan te wijzen voor

het hele grondgebied van de gemeente Heerenveen;

 

Gelet op het bepaalde in artikel 2:10 lid 3 onder f van de Algemene Plaatselijke Verordening van de

gemeente Heerenveen;

BESLUIT:

 

Vast te stellen het navolgende aanwijzingsbesluit categorieën van voorwerpen waarvoor het verbod

van artikel 2:10 APV niet geldt.

Artikel 1
Voor de volgende categorieën van voorwerpen geldt het verbod van artikel 2:10 APV niet:

a. (banier-)vlaggen, wimpels en vlaggenstokken, indien zij geen gevaar of hinder kunnen opleveren

voor personen of goederen en niet voor commerciële doeleinden worden gebruikt;

b. zonneschermen, voor zover ze zijn aangebracht boven het voor voetgangers bestemde gedeelte

van de weg en voor zover:

- elk onderdeel zich hoger dan 2.2 meter boven het voor voetgangers bestemde gedeelte

bevindt, en

- elk onderdeel, in welke stand het scherm ook staat, zich op meer dan 0.5 meter van het voor

het rijverkeer bestemde gedeelte van de weg bevindt, en

- elk onderdeel, in welke stand het scherm ook staat, minder dan 1.5 meter buiten de opgaande

gevel reikt;

c. de voorwerpen of stoffen, die noodzakelijkerwijze kortstondig op de weg gebracht worden in

verband met laden of lossen ervan. Degene die de werkzaamheden verricht of doet verrichten

draagt er zorg voor dat onmiddellijk na het beëindigen daarvan, in elk geval voor zonsondergang,

de voorwerpen of stoffen van de weg verwijderd zijn en de weg hiervan is gereinigd;

d. voertuigen.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 1 decem-

ber 2015

De secretaris,

De burgemeester,

Nr. 130333

GEMEENTEBLAD 30 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2015 nr. 130333 30 december 20151


